
 
 

Nadlimitní veřejná zakázka  
Přístrojové vybavení XVIII. pro projekt CEPLANT reg.č. CZ.1.05/2.1.00/03.0086 
Písemná zpráva zadavatele 

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE 
podle § 85 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů 

 
Zadavatel:     Masarykova univerzita, Přírodovědecká fakulta, IČ: 00216224 
    Kotlářská 267/2, 611 37 Brno, veřejná vysoká škola, nezapsaná v obchodním rejstříku  

 zastoupená doc. RNDr. Jaromírem Leichmannem, Dr., děkanem Přírodovědecké  
 fakulty  

 
Název veřejné zakázky:   Přístrojové vybavení XVIII. pro projekt CEPLANT, reg. č. CZ.1.05/2.1.00/03.0086 
     

Evidenční č. zakázky:  348985 
 
Název projektu:  CEPLANT – Regionální VaV centrum pro nízkonákladové plazmové a  nanotechno-  

 logické povrchové úpravy 

 
Reg. č. projektu:    CZ.1.05/2.1.00/03.0086 
  
 
1. Předmět veřejné zakázky:  

 

Předmětem plnění této veřejné zakázky je dodávka nového zařízení pro měření statické a dynamické 

adheze v rozsahu a v souladu se zadávacími podmínkami. 

 

Zařízení pro charakterizace systémů tenkých vrstev a povlaků na různých typech substrátů (adheze, lomové 

vlastnosti a deformace) a pro kvantifikaci adheze povlaků k substrátům.  Měřicí systém musí zahrnovat 

měření hloubky vniku, měření vzorků s laterálními rozměry až do 300mm, videomikroskop pro detekci vzniku 

poruchy, automatický software pro vyhodnocení adheze a koeficientu tření, vyhodnocování a zobrazování 

normálové, třecí síly, koeficientu tření a hloubky vniku. Systém musí umožnit nastavení různých módů 

vrypové zkoušky, tj. musí umožnit použití konstantní, vzestupné a skokovitě narůstající síly, matice vrypů a 

multicyklových vrypových zkoušek pro testy opotřebení. Rozsah sil je alespoň v oboru od 1 do 200N. 
 

2. Zvolený druh zadávacího řízení: 
 
Otevřené řízení dle ustanovení § 21 odst. 1 písm. a) zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, 
v platném znění (dále jen „zákon“) 
 

3. Cena sjednaná ve smlouvě: 
 
1.570.000,- Kč bez DPH 
DPH ve výši 329.700,- Kč 
1.899.700,- Kč včetně DPH 
 

4. Identifikační údaje vybraného uchazeče: 
 

Pořadové číslo nabídky 2 

Obchodní firma / název / jméno a příjmení 

uchazeče 
MCAE Systems, s.r.o. 

Sídlo / místo podnikání / trvalý pobyt  Knínická 1771, 664 34 Kuřim 



 
 

Nadlimitní veřejná zakázka  
Přístrojové vybavení XVIII. pro projekt CEPLANT reg.č. CZ.1.05/2.1.00/03.0086 
Písemná zpráva zadavatele 

IČ 60755431 

Nabídková cena 1.570.000,- Kč bez DPH 

 
5. Odůvodnění výběru nejvhodnější nabídky: 
 

Hodnotící komise dále v souladu s ustanovením § 79 a násl. zákona provedla hodnocení nabídek. Hodnotící 
komise ověřila údaje o výši nabídkových cen v uvedených nabídkách a zjistila, zda uchazeči nabídli v rámci 
své nabídky i další zařízení, která jsou předmětem hodnocení nabídek, a dále i lepší parametry, které byly 
předmětem hodnocení. 
 
Hodnotící komise hodnotila nabídky dle základního hodnotícího kritéria ekonomické výhodnosti nabídky, a 
to podle následujících hodnotících kritérií uvedených v článku 12 zadávací dokumentace následovně:  

 

Dílčí hodnotící kritéria Váha 

Nabídková cena v Kč bez DPH 70 % 

Součástí systému je senzor pro akustickou emisi 5 % 

Přesnosti určení hloubky lepší než 200 nm 15 % 

Přesnosti v rozlišení v XY posuvu lepší než 1µm 10 % 

 
Kritérium č. 1 Nabídková cena v Kč bez DPH            Váha: 70 %  

Číslo nabídky Hodnocený uchazeč 
Cena Bodová 

hodnota 
nabídky 

Vážená bodová 
hodnota nabídky Kč 

1. CSM Instruments SA 1 572 700,00 99,83 69,88 

2. MCAE Systems, s.r.o. 1 570 000,00 100,00 70,00 

 
Kritérium č. 2 Součástí systému je senzor pro akustickou emisi            Váha: 5 % 

Číslo nabídky Hodnocený uchazeč 

Součástí systému 
je senzor pro 

akustickou emisi 

Bodová 
hodnota 
nabídky 

Vážená bodová 
hodnota nabídky 

body 

1. CSM Instruments SA 0,00 0,00 0,00 

2. MCAE Systems, s.r.o. 0,00 0,00 0,00 

 
Hodnotící komise v rámci hodnocení kritéria B. Součástí systému je senzor pro akustickou emisi 
posuzovala, zda uchazeči v rámci své nabídky tento výše uvedený sensor nabídli či nikoliv. U tohoto číselně 
nevyjádřitelného kritéria, tj. B. Součástí systému je senzor pro akustickou emisi, hodnotící komise hodnotila 
ANO/NE, v případě ANO přiřadila maximální počet bodů, tj. 100 bodů, v případě NE přiřadila minimální 
počet bodů, tj. 0 bodů. 

 
Uchazeč CSM Instruments SA – NE, tj. hodnotící komise přidělila 0 bodů  
Uchazeč MCAE Systems, s.r.o.. – NE, tj. hodnotící komise přidělila 0 bodů 

 



 
 

Nadlimitní veřejná zakázka  
Přístrojové vybavení XVIII. pro projekt CEPLANT reg.č. CZ.1.05/2.1.00/03.0086 
Písemná zpráva zadavatele 

Kritérium č. 3 Přesnosti určení hloubky lepší než 200 nm                                                 Váha: 15 % 

Číslo nabídky Hodnocený uchazeč 

Přesnosti určení hloubky 
lepší než 200 nm 

Bodová 
hodnota 
nabídky 

Vážená bodová 
hodnota nabídky 

body 

1. CSM Instruments SA 1,50 100,00 15,00 

2. MCAE Systems, s.r.o. 1,50 100,00 15,00 

 
Kritérium č. 4 Přesnosti v rozlišení v XY posuvu lepší než 1µm                                    Váha: 10 % 

Číslo nabídky Hodnocený uchazeč 

Přesnosti v rozlišení v XY 
posuvu lepší než 1µm 

Bodová 
hodnota 
nabídky 

Vážená bodová 
hodnota nabídky 

body 

1. CSM Instruments SA 0,25 100,00 10,00 

2. MCAE Systems, s.r.o. 0,25 100,00 10,00 

 
Výsledná souhrnná tabulka hodnotících kritérií: 

Číslo 
nabídky 

Hodnocený uchazeč 
Kritérium 

č.1 
Kritérium 

č.2 
Kritérium 

č.3 
Kritérium 

č.4 
SOUČET 

1. CSM Instruments SA 69,88 0,00 15,00 10,00 94,88 

2. MCAE Systems, s.r.o. 70,00 0,00 15,00 10,00 95,00 

 
Na základě hodnotícího kritéria ekonomické výhodnosti nabídky ceny bylo dle výše uvedeného bodového 
hodnocení hodnotící komisí stanoveno následující pořadí uchazečů o veřejnou zakázku: 

 

Pořadí 
nabídek 

Obchodní firma/název/jméno, příjmení dodavatele/zájemce Celkový počet bodů 

1. MCAE Systems, s.r.o. 95,00 

2. CSM Instruments SA 94,88 

 

Nabídka uchazeče MCAE Systems, s.r.o. je nabídkou s nejvyšším počtem bodů dle hodnotícího kritéria 
ekonomické výhodnosti nabídky popsaného v ustanovení článku 12 zadávací dokumentace. Členové 
hodnotící komise doporučili zadavateli uzavřít smlouvu s tímto uchazečem, protože nabídka splnila všechny 
požadavky uvedené zadavatelem v zadávacích podmínkách a dle bodového výsledku se jedná o 
ekonomicky nejvýhodnější nabídku. 

 
6. Identifikační údaje všech uchazečů a jejich nabídkové ceny: 

 

Pořadové číslo nabídky 1 

Obchodní firma / název / jméno a příjmení 

uchazeče 
CSM Instruments SA  

Sídlo / místo podnikání / trvalý pobyt  Rue de la Gare 4, Galileo, CH-2034, Switzerland 

IČ 4001999 



 
 

Nadlimitní veřejná zakázka  
Přístrojové vybavení XVIII. pro projekt CEPLANT reg.č. CZ.1.05/2.1.00/03.0086 
Písemná zpráva zadavatele 

Právní forma 421 – zahraniční osoba 

Nabídková cena 

1.572.700,- Kč bez DPH  

DPH ve výši 330.267,- Kč 

1.902.967,- Kč včetně DPH 

 

Pořadové číslo nabídky 2 

Obchodní firma / název / jméno a příjmení 

uchazeče 
MCAE Systems, s.r.o. 

Sídlo / místo podnikání / trvalý pobyt  Knínická 1771, 664 34 Kuřim 

IČ 60755431 

Právní forma 112 – společnost s ručením omezeným  

Nabídková cena 

1.570.000,- Kč bez DPH,  

DPH ve výši 329.700,- Kč,  

1.899.700,- Kč včetně DPH  

 
 

7. Identifikační údaje vyloučených zájemců či uchazečů a odůvodnění jejich vyloučení: 
 
Žádný z uchazečů nebyl vyloučen ze zadávacího řízení.  

 
8. Datum podpisu smlouvy: 25. 6. 2013 

 
 
 
 
  
V Brně dne ……………………….. 

  
 
 
 
 
………………………………………………. 

                               doc. RNDr. Jaromír Leichmannem, Dr.,  
                              děkan Přírodovědecké fakulty  


		2013-06-28T13:32:34+0200
	Jaromír Leichmann




